[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________

   №  _____
г. Волгодонск
Об утверждении Положения
о проведении общественных
обсуждений проектов
муниципальных правовых актов
о  порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с федеральными законами от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов о порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению.

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников
Проект постановления вносит отдел потребительского рынка товаров,
 услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска
Приложение

        к постановлению Администрации

        города Волгодонска

        от  ___________   № _____

Положение

о проведении общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов о  порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Положение о проведении общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов о порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - Положение), устанавливает процедуру и сроки общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов о порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее также - проект документа).

2. Общественное обсуждение проекта документа проводится публично и открыто в целях общественного контроля и обеспечения открытости и доступности информации о проекте документа, свободного выражения мнения участниками общественного обсуждения и внесения ими своих замечаний и предложений к проекту документа.

Участниками общественного обсуждения проекта документа являются граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории муниципального образования «Город Волгодонск», общественные объединения и иные организации, интересы которых затрагиваются проектом документа (далее - участники).

3. Общественное обсуждение проекта документа проводится с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

4. Организатором общественных обсуждений проекта документа является Администрация города Волгодонска в лице отдела потребительского рынка товаров,  услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска.

5. В целях проведения общественного обсуждения проект документа размещается организатором общественных обсуждений на официальном сайте Администрации города Волгодонска http://volgodonskgorod.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «потребительский рынок».

6. За три рабочих дня до начала проведения общественного обсуждения организатор общественных обсуждений вместе с проектом документа размещает в информационном источнике, указанном в пункте 5 настоящего Положения, уведомление о проведении общественного обсуждения проекта документа по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

7. Предложения и замечания направляются в период проведения общественного обсуждения на адрес электронной почты организатора общественного обсуждения - отдел потребительского рынка товаров,  услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска: potrеb@vlgd61.ru или посредством почтовой связи по адресу: 347366, г. Волгодонск, ул. Ленина1/2, каб. 11, контактный номер телефона/факса (8639) 22-25-52.

8. Замечания и предложения в обязательном порядке должны содержать:

для граждан - фамилию, имя, отчество, адрес места жительства или работы (учебы), личную подпись гражданина (кроме электронных обращений);

для юридических лиц - наименование юридического лица, его местонахождение, ФИО руководителя, личную подпись руководителя, заверенную печатью юридического лица.

9. Обработка персональных данных участников общественного обсуждения осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

10. Замечания и предложения, поступившие по окончании срока приема замечаний и предложений, а также не относящиеся к предмету регулирования проекта документа, размещенного для общественного обсуждения, отклоняются без рассмотрения.

11. Отдел потребительского рынка товаров,  услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска осуществляет подготовку заключения по результатам общественного обсуждения по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению не позднее трех рабочих дней после проведения общественных обсуждений.

12. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта документа, носят рекомендательный характер.

Поступившие замечания и предложения к проекту документа включаются в заключение по результатам общественного обсуждения проекта документа, которое подписывается начальником отдела потребительского рынка товаров,  услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска.

13. Заключение по результатам общественного обсуждения подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска (http://volgodonskgorod.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «потребительский рынок».

14. Срок проведения общественного обсуждения со дня опубликования уведомления о проведении общественного обсуждения проекта документа до дня опубликования заключения по результатам общественного обсуждения составляет один месяц.

15. Информация о результатах публичного обсуждения прилагается к проекту документа.

Управляющий делами

Администрации города   Волгодонска                                              И.В. Орлова
Приложение № 1

к Положению о проведении общественных

 обсуждений проектов муниципальных правовых актов о  порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений  проектов муниципальных правовых актов о  порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Администрация   города   Волгодонска   извещает   о   начале   проведения общественного  обсуждения  и сбора замечаний и предложений заинтересованных лиц  по проектам муниципальных правовых актов о  порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

    Организатор  общественного  обсуждения  -  отдел потребительского рынка товаров,  услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска.

    Замечания и предложения принимаются по адресу: 347366, г. Волгодонск, ул. Ленина1/2, каб. 11, адрес электронной почты: potrеb@vlgd61.ru; тел./факс: (8639) 22-25-52.

Срок   проведения   общественного   обсуждения,   в   течение  которого

принимаются   замечания   и  предложения  по  проекту  документа,  а  также

информация    о    способах    направления    замечаний    и    предложений

__________________________________________________________________.

    Информация  о  результатах  проведения общественного обсуждения в форме итогового   документа   по  результатам  общественного  обсуждения  проекта документа   в   случае  его  составления  будет  размещена  на  официальном  сайте  Администрации  города  Волгодонска     в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (http://volgodonskgorod.ru/) не позднее _____________.

Приложение № 2

к Положению о проведении общественных

 обсуждений проектов муниципальных правовых актов о  порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов о  порядке определения границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Наименование проекта документа
	Дата начала и окончания проведения общественного обсуждения проекта документа
	Место размещения проекта документа в сети Интернет

	1
	2
	3

	N

пП/П
	Автор замечания/предложения
	Содержание замечания/предложения
	Результат рассмотрения (принято/отклонено)
	Обоснование отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

Начальник отдела

потребительского рынка товаров,
услуг и защиты прав потребителей
Администрации города Волгодонска _______________   _________________

                                                                                                               (подпись)                (дата подписания)